

## DJV Berlin - JVBB e.V.

Alte Jakobstraße 79/80 10179 Berlin

Telefon: 030 - 88 91 30 - 0 Telefax: 030 - 88 91 30 - 22 E-Mail: info@djv-berlin.de

E-Mail: info@djv-berlin.de Internet: www.djv-berlin.de

## Ankündigung einer ordentlichen Mitgliederversammlung

Liebe Mitglieder,

der Vorstand des DJV Berlin – JVBB hat beschlossen, dass die nächste Mitgliederversammlung am

## 26. September 2020

durchgeführt wird.

Wichtige Tagesordnungspunkte sind die Wahlen aller Gremien des Verbandes, insbesondere des Vorstandes.

Die Mitgliederversammlung wird unter Einhaltung der Corona-Abstandsregelungen am Sonnabend, 26. September 2020 um 10 Uhr, in der Akademie der Künste, Hanseatenweg 10, 10557 Berlin-Tiergarten, stattfinden. Das Haus ist barrierefrei.

Die Akademie der Künste befindet sich unweit folgender Haltestellen: S-Bahn-Linien 3, 5, 7, 9 (Bellevue), U-Bahn-Linie 9 (Hansaplatz), Bus 106 (Hansaplatz).

Alle Mitglieder erhalten Anfang September 2020 eine gesonderte Einladung mit dem Vorschlag der Tagesordnung sowie weiteren Informationen.

Jedes Mitglied ist berechtigt, Anträge an die Mitgliederversammlung zu stellen. **Anträge** können bis einschließlich **1. September 2020 schriftlich** an die **Geschäftsstelle des DJV Berlin - JVBB** gesandt werden. Die Anträge sollten eine Begründung enthalten.

Wir freuen uns, Sie auf der Mitgliederversammlung begrüßen zu können.

Um eine bessere Organisation gewährleisten zu können, bitten wir Sie, bereits jetzt Ihre Teilnahme per E-Mail: info@djv-berlin.de, per Fax: 030 / 88 91 30 22 oder per Telefon: 030 / 88 91 300 zu bestätigen.

Vielen Dank und schöne Grüße

had Redsle

Michael Rediske Geschäftsführer André Gählert Geschäftsführer

Berlin, 11. August 2020